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PROTOKÓŁ NR 12/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 17 grudnia 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:30 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie  
przy ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 17:10. W posiedzeniu wzięło udział  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński - Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński - Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu - Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu  
- Andrzej Krzemiński, naczelnicy Starostwa Powiatowego w Gryfinie, Prezes Zarządu Spółki 
„Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. - Małgorzata Szewczuk, Dyrektor ds. medycznych - 
dr Lidia Karzyńska-Karpierz. Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji Sławomir 
Terebcki, stwierdził brak quorum, na pięciu członów obecnych dwóch. Głównym tematem 
posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie, aktualna sytuacja rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie oraz jego bieżąca 
sytuacja finansowa. 
 
Na posiedzenie przyszła radna Teresa Sadowska (2+1=3). 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 12 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 11/19 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki - Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Gryfiński (druk nr 1/XIII); 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
poinformowała, że niewłaściwa wersja projektu uchwały została przekazana radnym  
w materiałach sesyjnych. Obecnie radni otrzymali właściwy projekt uchwały, który został 
zaopiniowany i uzgodniony z dyrektorami szkół. Zmiany dotyczą funkcji kierownika 
szkolenia praktycznego, kierownika zespołu pracowni praktycznej nauki zawodu, poprzez 
dopisanie, iż funkcję może sprawować oprócz nauczyciela praktycznej nauki zawodu również 
nauczyciel teoretycznych przedmiotów zawodowych lub kształcenia ogólnego. Zmiany 
dokonuje się na wniosek i w uzgodnieniu z dyrektorem ZSP w Gryfinie, który  
po przeanalizowaniu potrzeb w tym obszarze zaproponował obniżkę w wysokości 10 godzin 
(dla nauczyciela realizującego pensum 18/18). Analogicznie, stosując proporcję obniżki  
dla tego stanowiska, dokonano zmiany obniżki godzin dla nauczyciela realizującego pensum 
20/20 (było 10 godzin jest 11). Zmiany dokonuje się również w uzgodnieniu z dyrektorem 
ZSP w Chojnie. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński (druk nr 2/XIII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że we wrześniu 2019 r. Rada Powiatu w Gryfinie przyjęła uchwałę  
Nr X/72/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński. 
Zmiana regulaminu dotyczyła zwiększenia kwoty dodatku dla nauczyciela, któremu 
powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy. Dodatek został ustalony w minimalnej 
ustawowej kwocie tj. 300 zł. W związku z tym, że na rok szkolny 2019/2020 do szkół 
ponadpodstawowych prowadzona była rekrutacja podwójnego rocznika (po gimnazjum i po 
szkole podstawowej), w szkołach utworzono więcej oddziałów z większą liczbą uczniów. 
Niektóre z nich liczą ponad 30 osób. Doceniając pracę nauczycieli, którym powierzono 
wychowawstwo w klasach tak licznych, zwiększa się kwotę dodatku funkcyjnego  
za wychowawstwo klasy, która liczy powyżej 28 uczniów do kwoty 350 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień opuściła posiedzenie komisji. Od tego momentu  

w posiedzeniu udział wzięli Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
Waldemar Derkacz.  

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wysokości opłat  

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub rekreacji z obszarów 
wodnych położonych na terenie powiatu gryfińskiego obowiązujących w roku 
2020 (druk nr 3/XIII); 
 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział,  
że wysokość opłat wzrosła w stosunku do poprzedniego roku około 1 - 1,5 zł za usunięcie  
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających przeznaczonych lub używanych 
do uprawiania sportu lub rekreacji z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
gryfińskiego obowiązujących w roku 2020. Proponowane maksymalne stawki wynikają  
z faktu, że dotychczas nie istniała potrzeba realizacji tego zadania i nie jest możliwe ustalenie 
realnych kosztów. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że dotychczas nie było sytuacji, która 
wymagałaby holowania bądź przechowywania pływających obiektów rekreacyjnych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
W tym momencie  Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz opuścił 

posiedzenie komisji. Od tego momentu w posiedzeniu udział wziął Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Drogami  Arkadiusz Durma. 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu w Gryfinie Nr XXVII/267/2009 z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (druk nr 4/XIII);  
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Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że uchwała jest 
wynikiem zmian w ustawie o drogach publicznych, w której ustawodawca określił 
maksymalne stawki za zajęcie pasa drogowego związane z infrastrukturą telekomunikacyjną. 
W wyniku tych zmian samorządy zostały zobligowane do wprowadzenia i zaktualizowania 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, jakie są dochody budżetu powiatu  
z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego za poprzedni rok. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że wpływy  
z tego tytułu do budżetu powiatu wynoszą około 700 000 zł rocznie. Zmiany wprowadzone  
w niniejszej uchwale wynikają z konieczności dostosowania stawek dziennych opłat  
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej za zajecie 1m2 pasa drogowego, w celu prowadzenia robót, zajęcia  
na prawach wyłączności oraz umieszczania obiektów, urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  Arkadiusz Durma  
opuścił posiedzenie komisji.  

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie uchylający uchwałę Nr III/19/2018 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia 
delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (druk  
nr 5/XIII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na początku kadencji Rada podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu radnego Jerzego Milera na delegata do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Polskich. Na ostatnim Zgromadzeniu ZPP został zmieniony statut, który 
dostosowano do zapisu zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, że to starosta 
reprezentuje powiat. W związku z nabyciem statusu delegata na zgromadzenie ogólne przez 
Starostę Gryfińskiego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu (druk nr 5a/XIII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w imieniu Zarządu Powiatu złoży  
na sesji wniosek o zmianę w porządku obrad i wprowadzenie powyższego projektu uchwały. 
Na poprzedniej sesji Rada procedowała nad powyższą uchwałą, która w wyniku nadzoru 
wojewoda zachodniopomorski wskazał, iż powiat niestety popełnił błąd. W paragrafie 2 tejże 
uchwały zostały wykazane wszystkie samochody, motorowery, które są usuwane aczkolwiek 
to jest taki moment usunięcia, że jest już wydana decyzja o usunięciu. Natomiast odstępuje 
się od wykonania tej decyzji z uwagi na to, że ktoś jednak zabrał pojazd. Praktycznie taka 
sytuacja się nie zdarza, ale ustawodawca  przewidział taką sytuację. Dlatego jest tylko jedna 
opłata, ponieważ jest to odstąpienie od usunięcia to znaczy że nie ma momentu 
przechowywania. Niestety w uchwale już podjętej przez Radę Powiatu zostały zastosowane 
stawki, które po prostu nie odpowiadają stawkom z ustawy.  
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
 
Ad. 4 Aktualna informacja przedstawiana przez przedstawiciela Zarządu Powiatu  
na temat postępów rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie oraz aktualna sytuacja 
dotycząca pracy i sytuacji finansowej szpitala. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli: Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji  
i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha, pracownik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Inspektor Piotr Ignaciuk, Prezes Zarządu 
Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk, Dyrektor  

ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki poprosił o przedstawienie informacji  
na jakim etapie znajduje się rozbudowa szpitala. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
powiedział, że w tej chwili następuje montaż pozostałych urządzeń technologicznych, 
odebrany został węzeł cieplny, podłączone zostało ciepło na czas budowy. Zamontowane 
zostały również zbiorniki hydroforni, trwają próby. Przygotowywany jest montaż agregatu 
prądotwórczego do awaryjnego zasilania szpitala. Jeżeli chodzi o pozostałe urządzenia 
technologiczne są już ustawione na dachu, a w najbliższym czasie będą przeprowadzone 
próby w zakresie instalacji szpitala przed zakryciem, czyli przed wykonaniem podwieszanych 
sufitów. Dzięki temu, że podane zostało ciepło do obiektu to możliwe są prace 
wykończeniowe: posadzki, ściany, tynki wewnętrzne, zamontowana jest całość stolarki 
okiennej i drzwiowej zewnętrznej. Na zewnątrz korzystając z dobrej pogody, wykonywane są 
elewacje. Ogólnie postęp prac jest duży. Obecnie nie ma już braków wśród wykonawców, 
została uzupełniona grupa wykończeniowa: do szpachlowania i tynkowania. W tej chwili 
sprawdzamy fakturę za wykonane roboty, która wpłynęła do starostwa powiatowego. 
Wykonawca uzupełnia brakujące dokumenty do faktury, których zażądało starostwo. Jak 
zostanie wszystko skompletowane to zostanie zapłacona 
 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Grzegorz Łaniucha. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki odniósł się do pisma dot. stanowiska 
Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych w sprawie 
propozycji finansowych na 2020 rok, kierowane do prezesa NFZ (pismo stanowi zał. nr 4),  
w którym to stanowisku nie przyjmują warunków finansowych w związku z „niespinaniem 
się” budżetów. Ważna też jest informacja, że dojdzie do podwyższenia minimalnego 
wynagrodzenia, w związku z tym o co najmniej 15% powinna być zwiększona kwota, która 
miałaby finansować zaistniałe zobowiązania. Jak wygląda kontrakt szpitala na następny rok? 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 
odpowiedziała, że szpital posiada kontrakt, tylko w przypadku Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie będzie on zwiększony o 400 000 zł, a przy obecnych założeniach koszty wzrosną 
prawdopodobnie o około 2 miliony złotych. Gdyby chciała postąpić zgodnie z wytycznymi 
Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych to powinna zwiększyć koszty o 3,6 miliona 
złotych w ciągu roku. Wiadomo, że szpital będzie oszczędzał i nie dopuści do tego. Natomiast 
w szpitalu jest 51 pracowników na umowie o pracę zatrudnionych za najniższą krajową i w to 
jest już wliczony dodatek stażowy. Od stycznia 2020 r. podwyższone zostanie wynagrodzenie 
zasadnicze do najniższej krajowej plus jeszcze do tego doliczany będzie dodatek stażowy. Już 
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posiada sygnały od związków zawodowych i pielęgniarek, że nie będą pracować jeżeli salowe 
będą zarabiały tyle samo co pielęgniarki czy opiekun medyczny. Z czego szpitale mają to 
sfinansować? Związek pracodawców szpitali powiatowych przeprowadził badania wśród 
szpitali, z uwzględnieniem kosztów zarówno bezpośrednich, jak i pośrednich (wzrost 
kontraktów, umów zleceń, usług świadczonych przez podmioty zewnętrzne). Do Związku 
Pracodawców Szpitali Powiatowych przynależy około 80% szpitali, ponieważ jest potrzeba 
jednoczenia się szpitali, co wynika z pogarszającej się sytuacji w systemie finansowania 
szpitali i z konieczności utrzymywania bloku operacyjnego w gotowości. Została 
przedstawiona kalkulacja kosztów (przy 31 dniach w miesiącu przychody za zabiegi na bloku 
operacyjnym w godzinach dyżurowych wynosi 597 godzin tzw. ostrego dyżuru od 15.00 do 
8.00 w dni robocze oraz sobota, niedziela i święta. W tych godzinach w szpitalu odbywa się 
średnio 10 zabiegów na obu blokach operacyjnych. Żeby zachować gotowość tych bloków to 
musi pracować cały szereg osób, nie licząc w tym lekarzy czy pielęgniarek i położnych 
pracujących zwykle na oddziałach w tym czasie, ale o dodatkowych osobach, które muszą 
być całą dobę: anestezjolog, pielęgniarka anestezjologiczna, dwóch instrumentariuszek  
i salowa. Z czego te osoby mają pracy faktycznie może 10 godzin w miesiącu z wyliczonych 
597 godzin. Przychód za 10 operacji stanowi około 20 000 zł, przy czym koszt zatrudnienia 
za godzinę pracy tych dodatkowych dyżurujących osób stanowi 200 zł. Koszt samych 
wynagrodzeń osobowych za 597 godzin w miesiącu stanowi 119 400 zł. Z czego wynika 
około 100 000 zł straty dla szpitala. A nie były tutaj wymienione koszty utrzymania sali, 
sprzętu itd. Należy się liczyć z tym, że w styczniu-lutym stawki ulegną jeszcze zwiększeniu. 
Szpital działając w ramach sieci szpitali od października 2017 r. przychody ma limitowane, 
nie może robić nadwykonań. W poprzednich latach szpital miał dodatnie wyniki finansowe, 
ponieważ robił nadwykonania, które później były rozliczane. A w tej chwili nie ma takiej 
możliwości. 
 
Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że w jednym miesiącu 
jest lepiej a w drugim - gorzej. W momencie kiedy zmniejszono ilość łóżek ze względu  
na ilość pielęgniarek, które mają obsługiwać daną liczbę pacjentów na oddziale to problem 
powstaje z wyrobieniem kontraktu przez oddział, który tak naprawdę zarabiał najwięcej. 
Obawia się że w momencie kiedy nowo wybudowana część szpitala będzie podłączany  
do obecnego budynku, wówczas znowu zostanie zmniejszona ilość łóżek na oddziale chorób 
wewnętrznych. W tej chwili dwie sale, które są 5-osobowe poprzez zabranie części  
na korytarz łącznikowy będą zmniejszone do chyba trzech łóżek. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 
odpowiedziała, że jest jeszcze kwestia wewnętrznego przerzucania łóżek,  
gdyż szpital rozliczany jest globalnie jako całość. 
 
Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz powiedziała, że warunki  
dla pacjenta na oddziale wewnętrznym są takie, że poddasze, okna połaciowe,  
bez klimatyzacji, brak przewiewu. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał się, czy oddział zostanie 
przeniesiony na nowo wybudowaną część szpitala. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że ten oddział nie jest przewidziany 
w nowym obiekcie. W nowej części zaplanowane są izba przyjęć, oddział ginekologiczno-
położniczy, ale przecież przeniesienie spowoduje uwolnienie pewnej powierzchni w obecnym 
budynku. Dodał, że na czerwony budynek został złożony wniosek. 
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Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że wniosek na termomodernizację 
czerwonego budynku szpitala został złożony do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jak już zostało powiedziane,  
nie można już zwiększyć ilości łóżek. To znaczy można teoretycznie zwiększyć ilość łóżek, 
ale należy znowu pozyskać pielęgniarki i przeliczyć czy szpital jest w stanie dopłacić do tego 
rozwiązania. Jest konieczność wprowadzenia jakiś rozsądnych rozwiązań systemowych. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki powiedział, że tak jak wspomniała już pani 
doktor, jest potrzeba poprawy warunków lokalowych dla pacjentów oddziału wewnętrznego. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że cała służba zdrowia jest chyba 
niestety cały czas w coraz gorszej sytuacji. Za rok możemy nie wiedzieć, bo nie będzie to od 
nas zależało, że na przykład w 2021 roku NFZ, jak się skończy kontrakt, nie zakontraktuje ze 
szpitalem już położnictwa. Są już opracowane koncepcje, w tej nowej części budynku 
przewidziane na ginekologię i położnictwo, jak niestety dokonać przeróbek tak, żeby akurat 
to poświęcić na pomieszczenia właśnie oddziału chorób wewnętrznych. Dzisiaj system jest 
tak niestabilny i dynamiczny, że trzeba co roku dostosowywać się do nowych okoliczności. 
Nie wiedząc co może się nagle wydarzyć, gdy kontrakt z NFZ się skończy, Zarząd 
wypracował drugą opcję na zagospodarowanie inwestycji. W tej chwili każdy szpital 
powiatowy walczy o przetrwanie na rynku. Nawet na zgromadzeniach wspólników 
wielokrotnie podnoszono dyskusję, że można zrezygnować ze wszystkiego to już za rok czy 
dwa niczego się nie dostanie. Jest zatem pytanie, jaki chcemy mieć ten szpital powiatowy? A 
może po co wydaje powiat na szpital, może jednak należałoby to wydać na drogi? Może 
zlikwidować szpital, a budynek zawsze da się na coś innego zagospodarować. Powiat ma 
zadanie, przez ten szpital przechodzi 28 tysięcy osób w ciągu roku, co pokazuje że jest 
potrzeba istnienia szpitala powiatowego. Przykład ze szpitala w Nowogardzie, gdzie odszedł 
lekarz z położnictwa i oddział od dwóch miesięcy jest zamknięty. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki powiedział, że uważa że Rada i Zarząd 
Powiatu w momencie budowy nowego obiektu powinni się pochylić nad zadaniem, gdyż 
oddział  internistyczny jest najbardziej popularnym oddziałem, na który każdy z mieszkańców 
może trafić, przez co należałoby postarać się mimo wszystko poprawić funkcjonowanie 
oddziału chorób wewnętrznych. Po pierwsze jest on najbardziej dochodowy, a po drugie 
zapotrzebowanie na tym oddziale będzie rosło ze względu na to, że zwiększa się liczba osób 
starszych z wielochorobowością, które wymagają coraz częstszych krótkotrwałych pobytów 
w szpitalu. Zatem o te warunki należy zadbać zarówno ze względu na pacjentów,  
ale i personel, co może zniechęcać do pracy w takim miejscu. Chociaż wziąć pod rozwagę 
założenie w tych salach klimatyzacji. 
 
Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że szpital boryka się  
ze skargami rodzin pacjentów i samych pacjentów, że z powodu upałów muszą przynosić 
swoje wiatraki na sale. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że poprawią się warunki dla osób, które 
korzystają ze świątecznej, nocnej opieki medycznej i izby przyjęć, co jest podstawową 
działalnością tego szpitala. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki dodał, że jeżeli chcemy utrzymać szpital  
w Gryfinie to oddział internistyczny jest podstawowym oddziałem dla mieszkańców. Ludzie 
coraz dłużej żyją. Kiedy miałaby ruszyć termomodernizacja czerwonego budynku? 
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Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że prawdopodobnie przewidziana 
realizacja jest na 2021-2022. Wiosek został złożony, ale nie ma jeszcze decyzji. 
 
Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że istniejąca wentylacja 
się nie sprawdza w Zakładzie Psychiatrycznym w Nowym Czarnowie. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że w czerwonym budynku ma być 
założona rekuperacja, aczkolwiek w Zakładzie Psychiatrycznym jest to stare rozwiązanie 
technologiczne, sprzed 10 lat i faktycznie tam to nie funkcjonuje prawidłowo. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z.o.o. Małgorzata Szewczuk 
dodała, że rekuperacja niby tam działa, ale jest słaba. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki dodał, że na razie nie ma żadnego pomysłu 
jak rozwiązać sytuację z wysokimi temperaturami na poddaszu ze skośnymi oknami. Należy 
wziąć pod rozwagę przenośne klimatyzatory lub stałe. 
 
Radna Teresa Sadowska powiedziała, być może udałoby się pozyskać środki zewnętrzne  
na poprawę wentylacji w Zakładzie Psychiatrycznym w Nowym Czarnowie. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że z tego co mu wiadomo to słabo 
funkcjonuje istniejąca rekuperacja (odzysk ciepła) na oddziale psychiatrycznym. Natomiast 
nie miał wiedzy, że są tam problemy z wentylacją. 
 
Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz powiedziała, że wentylacja wieje 
na spoconych pacjentów, często w starszym wieku, czego nie powinno być. W tym roku w 
tamtejszych pomieszczeniach, gdzie przebywali pacjenci i pracował personel wynosiła 
okresowo ponad 40 stopni. Otwierano okna, robiono przeciąg, ale wentylacja nie działała 
przez jakiś czas. Zepsuła się, była naprawiona i znowu zepsuła się. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki podsumował, że jest to kolejny problem. 
Czy stoi on po stronie powiatu? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski przypomniał, że powiat ma podpisaną umowę ze 
spółką w ten sposób, że spółka miała i ma nadal praktycznie 200 000 zł w ciągu roku na 
różnego rodzaju remonty i na takie właśnie zadania. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała, czy szpital wykorzystuje te środki? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że teraz już nie może, bo minęły 
czasy, kiedy spółka mogła je wykorzystywać. Niestety sprawy bieżące obecnie 
funkcjonującej służby zdrowia wyglądają tak a nie inaczej, że brakuje na działalność bieżącą. 
Ale był taki czas, że spółka uzyskiwała roczny wynik dodatni, np. 600 000 zł plus do tego 
200 000 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy na walnym zgromadzeniu 
wspólników nastąpiło wykupienie udziałów przez powiat. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że posiedzenie odbyło się 10 grudnia 
br., zostały podjęte stosowne uchwały spisane przez notariusza czyli została zmieniona 
umowa spółki. Oczywiście po zarejestrowaniu tych zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym, 
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prezesa spółki będzie powoływał i odwoływał Zarząd Powiatu, powiat będzie miał dwóch 
swoich przedstawicieli w Radzie Nadzorczej, a wszystko odbędzie się oczywiście  
po zrealizowaniu podniesienia kapitału. Kapitał ten będzie się składał z dwóch kwot 
1 350 000 zł, co w jakiejś mierze pomoże funkcjonować spółce i odzyskać płynność 
finansową. W momencie kiedy powiat przekaże środki finansowe to dyrektor ma obowiązek 
złożyć oświadczenie i przesłać dokumenty do KRS, informując o tym, że został wykonany 
obowiązek podniesienia kapitału. Sąd ma na to maksymalnie 6 miesięcy. Zwiększy się  
na pewno wpływ powiatu na zarządzanie spółką, co do wyboru osoby zarządzającej. Prawda 
jest taka, że każdy kto zarządza spółką to zarządza nią we własnym imieniu. Żaden wspólnik 
nie może narzucić żadnego działania niezgodnego z prawem albo szkodzącego spółce. 
Wbrew pozorom wspólnicy czy udziałowcy w spółce, jest taka a nie inna struktura spółki 
tzw. ład korporacyjny, że jest prezes i rada nadzorcza, a udziałowcy są niestety obok tej 
spółki. Natomiast Zarząd Powiatu działa na rzecz spółki w formie współdziałania i pomocy, 
dlatego że powiat ma jako zadanie własne ochronę zdrowia mieszkańców. Na przykład spółka 
Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. samodzielnie podjęła decyzję o opracowaniu 
dokumentacji technicznej – wydzierżawieniu nieruchomości od gminy Gryfino, żeby rozwijać 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny w Nowym Czarnowie. Spółka wykonała 
dokumentację, ale pół roku wcześniej poinformowała powiat, że nie są w stanie budować 
szpitala. Zawsze nasuwa się pytanie, czy będzie się ta działalność rozwija i jaka jest na nią 
argumentacja. Czemu budowany jest szpital. Dlatego, że spółka również podparła się faktem 
budowy szpitala wobec Sanepidu, że albo prowadzimy tę działalność szpitalną albo zostanie 
zamknięty. Każdy boi się zamknąć szpital, bo jest to odpowiedzialność za życie wielu osób. 
Normy unijne zakładają obowiązek zachowania dostępności szpitala w odległości  
40 kilometrów. Spółka podjęła taką, a nie inną decyzję, wówczas powiat podjął decyzję  
o budowie szpitala. Rzeczywistość i tak zweryfikuje działania.  
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z.o.o. Małgorzata Szewczuk 
powiedziała, że problem finansowania szpitali jest ogólnopolskim problemem. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył radny Jerzy Miler (3+1=4). 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, o kadrę medyczną w szpitalu, czy są 
jakieś problemy. 
 
Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz odpowiedziała, że są problemy 
kadrowe i jest coraz gorzej. Dlatego że lekarze dyżurują po 6-7 dni w miesiącu i psychicznie 
już nie wytrzymują. Bo obsługują zarówno izbę przyjęć, jak i oddział wewnętrzny. Jest 
ciężko. A nikt nie chce przyjść, ponieważ nie ma na dyżurze usg, rtg ani tomografii.  
W pracowni rtg jest technik, a potrzebny jest lekarz radiolog przez całą dobę, dyrektor 
rozważa w tej sytuacji teleradiologię. Ogólnie brakuje wystarczającej ilości lekarzy  
i oczywiście pielęgniarek. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z.o.o. Małgorzata Szewczuk 
dodała, że problemy kadrowe są na podobnym poziomie jak sprzed kilku miesięcy.  
Na szczęście od 1 grudnia br. udało się przekonać jedną panią pielęgniarkę na oddziale 
chorób wewnętrznych, żeby została pielęgniarką oddziałową. W związku z bardzo dużymi 
potrzebami problemy kadrowe nasilają się. W związku z brakiem pielęgniarek szpital 
zatrudnia różne pielęgniarki: część zatrudnioną na etacie, część na kontrakcie lub na zlecenia, 
które to również pracują w innych szpitalach. Stąd robią się kłopoty przy ustalaniu grafiku 
pracy i nieprzyjemna atmosfera wśród pracowników. Pewnym rozwiązaniem systemowym 
byłoby żeby małe szpitale, jak w Gryfinie, zostały zwolnione z ciągłego dyżuru,  
co spowodowałoby uwolnienie dużego pokładu kadr. 
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski poprosił panią dyrektor, sprecyzowanie 
szczegółowo propozycji napraw i skierowanie do Ministra Zdrowia, może też skierować  
do innych samorządów. Z pewnością na każdym szczeblu poszukiwane są dobre pomysły 
systemowe.  
 
W związku z brakiem dalszych zapytań przewodniczący komisji podziękował Pani Prezes  
i Dyrektorowi ds. Medycznych za przybycie. 
Posiedzenie opuściła radna Teresa Sadowska (4-1=3). 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2019 rok (druk nr 6/XIII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że przedkłada drugą wersję, ponieważ 
w czasie kiedy materiały sesyjne zostały już przesłane do radnych, Zarząd otrzymał 
informację o zwiększeniu rezerwy subwencji ogólnej dla powiatów na 2019 r. w kwocie 
420 453,00 zł. Stąd proponowane zmiany do projektu uchwały. Łączne dochody budżetu 
powiatu zwiększa się o 1 498 342,50 zł, która rozpisana zostanie w następujący sposób:  
o kwotę 420 453,00 zł zwiększone zostaną dochody i wydatki powiatu, z których 120 453,00 
zł zostanie przeznaczone na drogi jako zabezpieczenie finansowe na akcję zima. Natomiast 
pozostała kwota 300 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie”.  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk nr 7/XIII); 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że druga wersja jest konsekwencją 
zmian w budżecie powiatu na 2019 r. Dodatkową zmianą do tego co otrzymali radni  
to wprowadzenie jeszcze jednego zadania pn. „Wdrożenie oprogramowania Sigma”. Jeszcze 
w tym roku zostanie podpisana umowa na realizację tego przedsięwzięcia. Jest to program, 
który obsługuje oświatę i faktem jest że już wszystkie szkoły korzystają z niego. 
Wprowadzenie programu do Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  
oraz Finansowo-Księgowego ma na celu ujednolicenie działań we wszystkich jednostkach  
w zakresie arkuszy organizacyjnych i naliczania płac. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok (druk nr 8/XIII);  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że projekt zmieniany był kilkakrotnie, 
ale zmiany nie wpływały na wielkość ostatecznych kwot. Trzecia jego wersja podyktowana 
jest zmianą pewnych zapisów. W pierwszej wersji budżet na 2020 r. został przedłożony 
radnym 15 listopada br. W międzyczasie, czyli druga wersja powstała podczas jeszcze pracy 
nad nim, została źle wyliczona kwota rezerwy celowej przeznaczonej na realizację zadań  
z zakresu zarządzania kryzysowego. Niestety gdzieś został popełniony błąd, rezerwa jest 
określona i nie może być mniejsza niż 0,5% wydatków minus wydatki na wynagrodzenia. 
Kwota ta wyliczona została na 200 000 zł, a powinna wynosić 218 000,00 zł. Brakujące 
18 000,00 zł zostało zabrane z rezerwy ogólnej, która była w wysokości 350 000,00 zł  
i została poprawiona na kwotę 332 000,00 zł. W przekazanej do zaopiniowania uchwale 
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budżetowej Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała dwie uwagi, które należało 
uwzględnić. Uwagi dotyczą tylko i wyłącznie rozdzielenia pewnych środków finansowych,  
co następuje w paragrafie 3. Poprawiono zapis dotyczący pokrycia planowanego deficytu 
budżetu powiatu przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w kwocie 2 500 000,00 
zł na kwotę 792 500,00 zł oraz z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych  
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 6 260 181,71 zł na kwotę 
7 967 681,71 zł. Błąd wynikał z tego, że techniką komputerową program sam wyliczał  
i inaczej rozdzielił środki. Jest to czysty zapis matematyczny, który niestety pociąga za sobą 
skutki w zapisach WPF. Po drugie, poprawka dotyczy zapisu w paragrafie 11. Zmienia się  
na „ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w Gryfinie 
w roku budżetowym 2020 do kwoty 200 000,00 zł”. Kwotę należy określić do 200 000,00 zł 
oraz nie wolno tutaj wykazać podmiotu Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie.  
Do uchwały dołączone są załączniki, które szczegółowo opisują dochody powiatu  
z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy. Wpisane zostały główne zadania, takie gdzie 
programy wymagają wpisania do budżetu tj. droga Banie - Rów, inwestycja na ulicy 1 Maja 
(realizacja uzależniona od gminy Gryfino), również zadanie na ulicę Krasińskiego w Gryfinie 
zabezpieczone jedynie symboliczne środki, jednakże po uzyskaniu dofinansowania środki 
rozpisane na lata zostaną przemieszczone na jej realizację. Prawdopodobnie wynik budżetu 
będzie stanowić nadwyżkę większą niż obecnie zakładana, dlatego wówczas będą 
wzmacniane dwa zadania: drogi powiatowe i szpital powiatowy, jeżeli będzie taka 
konieczność. Starosta poprosił o wsparcie tego projektu uchwały budżetowej na 2020 r. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie III WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 9/XIII); 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w związku z opinią RIO zmianie 
uległ paragraf 3 ust. 3, który otrzymał dokładnie brzmienie z ustawy o finansach publicznych. 
Natomiast w związku z konsekwencjami przesuwania środków w uchwale budżetowej  
to również RIO poprosiła o zapisanie zmian w „objaśnieniach przyjętych wartości do WPF 
powiatu na lata 2020-2039”. Dodany zostaje punkt 3.3, mający na celu wykazania dlaczego 
jest różnica świadcząca o przemieszczeniu środków. „Wydatki na programy, projekty  
lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych obejmują ogół wydatków na zadanie, 
łącznie z wkładem własnym ujętym w klasyfikacji budżetowej z czwartą cyfrą paragrafu 
„0”.” Następnie wskazał zmiany w załączniku nr 1, kolumnie roku 2020. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 

V. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 10/XIII). 
 
-  brak zapytań 

 

VI. Przedstawienie propozycji do plan pracy komisji na 2020 rok. 
 
Przewodniczący poprosił członków komisji o przesłanie ewentualnych propozycji do planu 
pracy komisji na 2020 rok. Przewodniczący zaproponował plan z roku 2019 by pozostał  
na kolejny rok. 
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Ad. 5. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Sławomir Terebecki, odnosząc się do analizy problemów osób 
niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gryfińskiego przygotowanej przez zastępcę dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, cyt. „na terenie Powiatu Gryfińskiego 
działają cztery domy pomocy społecznej o łącznej liczbie 403 miejsc. Dwa domy przeznaczone 
są dla osób przewlekle somatycznie chorych, a pozostałe dwa domy przeznaczone są dla osób 
niepełnosprawnych intelektualnie. DPS są placówkami pobytu całodobowego dla osób, które 
z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować  
w codziennym życiu …”, zapytał: 
- czy ustawa wprowadzająca świadczenie 500 plus dla osób niepełnosprawnych dotyczy 
pensjonariuszy domów pomocy społecznej? 
- czy w związku z niezdolnością pensjonariuszy do samodzielnej egzystencji, dyrektorzy dps 
starali się w ich imieniu o przyznanie takiej comiesięcznej pomocy finansowej? 
Pismo znak: BRZ.0012.4.12.2019.DK 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17 .10. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 
 
 Sławomir Terebecki 
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	Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki odniósł się do pisma dot. stanowiska Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych w sprawie propozycji finansowych na 2020 rok, kierowane do prezesa NFZ (pismo stanowi zał. nr 4),  w którym...
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk odpowiedziała, że szpital posiada kontrakt, tylko w przypadku Szpitala Powiatowego  w Gryfinie będzie on zwiększony o 400 000 zł, a przy obecnych założeniach koszty wz...
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że w jednym miesiącu jest lepiej a w drugim - gorzej. W momencie kiedy zmniejszono ilość łóżek ze względu  na ilość pielęgniarek, które mają obsługiwać daną liczbę pacjentów na oddziale to pr...
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk odpowiedziała, że jest jeszcze kwestia wewnętrznego przerzucania łóżek,  gdyż szpital rozliczany jest globalnie jako całość.
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz powiedziała, że warunki  dla pacjenta na oddziale wewnętrznym są takie, że poddasze, okna połaciowe,  bez klimatyzacji, brak przewiewu.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał się, czy oddział zostanie przeniesiony na nowo wybudowaną część szpitala.
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że ten oddział nie jest przewidziany w nowym obiekcie. W nowej części zaplanowane są izba przyjęć, oddział ginekologiczno-położniczy, ale przecież przeniesienie spowoduje uwolnienie pewnej powierzchni...
	Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że wniosek na termomodernizację czerwonego budynku szpitala został złożony do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jak już zostało powiedziane,  nie można już zwiększyć ilości łóżek. To znaczy można teoretycznie zwiększyć ilość łóżek, ale należy znowu pozyskać pielęgniarki i przeliczyć czy szpital jest w stanie d...
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki powiedział, że tak jak wspomniała już pani doktor, jest potrzeba poprawy warunków lokalowych dla pacjentów oddziału wewnętrznego.
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że cała służba zdrowia jest chyba niestety cały czas w coraz gorszej sytuacji. Za rok możemy nie wiedzieć, bo nie będzie to od nas zależało, że na przykład w 2021 roku NFZ, jak się skończy kontrakt, nie...
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki powiedział, że uważa że Rada i Zarząd Powiatu w momencie budowy nowego obiektu powinni się pochylić nad zadaniem, gdyż oddział  internistyczny jest najbardziej popularnym oddziałem, na który każdy z mieszkańcó...
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że szpital boryka się  ze skargami rodzin pacjentów i samych pacjentów, że z powodu upałów muszą przynosić swoje wiatraki na sale.
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że poprawią się warunki dla osób, które korzystają ze świątecznej, nocnej opieki medycznej i izby przyjęć, co jest podstawową działalnością tego szpitala.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki dodał, że jeżeli chcemy utrzymać szpital  w Gryfinie to oddział internistyczny jest podstawowym oddziałem dla mieszkańców. Ludzie coraz dłużej żyją. Kiedy miałaby ruszyć termomodernizacja czerwonego budynku?
	Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że prawdopodobnie przewidziana realizacja jest na 2021-2022. Wiosek został złożony, ale nie ma jeszcze decyzji.
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że istniejąca wentylacja się nie sprawdza w Zakładzie Psychiatrycznym w Nowym Czarnowie.
	Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że w czerwonym budynku ma być założona rekuperacja, aczkolwiek w Zakładzie Psychiatrycznym jest to stare rozwiązanie technologiczne, sprzed 10 lat i faktycznie tam to nie funkcjonuje prawidłowo.
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z.o.o. Małgorzata Szewczuk dodała, że rekuperacja niby tam działa, ale jest słaba.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki dodał, że na razie nie ma żadnego pomysłu jak rozwiązać sytuację z wysokimi temperaturami na poddaszu ze skośnymi oknami. Należy wziąć pod rozwagę przenośne klimatyzatory lub stałe.
	Radna Teresa Sadowska powiedziała, być może udałoby się pozyskać środki zewnętrzne  na poprawę wentylacji w Zakładzie Psychiatrycznym w Nowym Czarnowie.
	Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że z tego co mu wiadomo to słabo funkcjonuje istniejąca rekuperacja (odzysk ciepła) na oddziale psychiatrycznym. Natomiast nie miał wiedzy, że są tam problemy z wentylacją.
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz powiedziała, że wentylacja wieje na spoconych pacjentów, często w starszym wieku, czego nie powinno być. W tym roku w tamtejszych pomieszczeniach, gdzie przebywali pacjenci i pracował personel wynosi...
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki podsumował, że jest to kolejny problem. Czy stoi on po stronie powiatu?
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski przypomniał, że powiat ma podpisaną umowę ze spółką w ten sposób, że spółka miała i ma nadal praktycznie 200 000 zł w ciągu roku na różnego rodzaju remonty i na takie właśnie zadania.
	Radna Teresa Sadowska zapytała, czy szpital wykorzystuje te środki?
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że teraz już nie może, bo minęły czasy, kiedy spółka mogła je wykorzystywać. Niestety sprawy bieżące obecnie funkcjonującej służby zdrowia wyglądają tak a nie inaczej, że brakuje na działalność bieżąc...
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy na walnym zgromadzeniu wspólników nastąpiło wykupienie udziałów przez powiat.
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że posiedzenie odbyło się 10 grudnia br., zostały podjęte stosowne uchwały spisane przez notariusza czyli została zmieniona umowa spółki. Oczywiście po zarejestrowaniu tych zmian w Krajowym Rejestrze ...
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z.o.o. Małgorzata Szewczuk powiedziała, że problem finansowania szpitali jest ogólnopolskim problemem.
	Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył radny Jerzy Miler (3+1=4).
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, o kadrę medyczną w szpitalu, czy są jakieś problemy.
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz odpowiedziała, że są problemy kadrowe i jest coraz gorzej. Dlatego że lekarze dyżurują po 6-7 dni w miesiącu i psychicznie już nie wytrzymują. Bo obsługują zarówno izbę przyjęć, jak i oddział wewnętr...
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z.o.o. Małgorzata Szewczuk dodała, że problemy kadrowe są na podobnym poziomie jak sprzed kilku miesięcy.  Na szczęście od 1 grudnia br. udało się przekonać jedną panią pielęgniarkę na oddziale ...
	Starosta Gryfiński Wojciech Konarski poprosił panią dyrektor, sprecyzowanie szczegółowo propozycji napraw i skierowanie do Ministra Zdrowia, może też skierować  do innych samorządów. Z pewnością na każdym szczeblu poszukiwane są dobre pomysły systemowe.
	W związku z brakiem dalszych zapytań przewodniczący komisji podziękował Pani Prezes  i Dyrektorowi ds. Medycznych za przybycie.
	Dominika Konopnicka
	Przewodniczący Komisji
	Sławomir Terebecki

